[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 130
28.08.2018

О внесении губернатору Пермского края представления о присвоении
почетного звания «Почетный гражданин Пермского края»
Корюкиной И.П.
В соответствии с Законом Пермского края от 08.12.2013 № 270-ПК «О наградах Пермского края», указом губернатора Пермского края от 01.04.2014 № 45 «Об утверждении Порядка представления к награждению наградами Пермского края, Порядка выдачи награжденным дубликатов (муляжей) наград Пермского края и (или) документов к ним, Порядка учета и хранения отдельных наград Пермского края и бланков документов к ним», решением Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 123 «О реализации органами местного самоуправления города Перми отдельных правовых актов Пермского края в сфере награждения»
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести губернатору Пермского края представление о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Пермского края» Корюкиной Ирине Петровне, ректору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пермский государственный медицинский университет имени академика Е.А. Вагнера», за заслуги в области образования и здравоохранения, значительный вклад в научную, лечебную, общественную деятельность и подготовку медицинских кадров Пермского края.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                  		        Ю.А.Уткин

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
06..2018

Сектор актов Главы города
28.08.2018 15:07 проект решения
image1.wmf

image10.wmf